



WK/...76/08.../2016

Katowice, 09.08.2016r.

Uczestnicy  
postępowania przetargowego

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie konkursu ofert pn. **Przebudowa wraz z modernizacją infrastruktury związanej z Systemem Rejestracji Czasu Pracy w WĘGLOKOKS Kraj Sp. z o.o. KWK Bobrek – Piekary.**

Działając zgodnie z zapisami Regulaminu udzielania zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o., Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie konkursu ofert pn. *Przebudowa wraz z modernizacją infrastruktury związanej z Systemem Rejestracji Czasu Pracy w WĘGLOKOKS Kraj Sp. z o.o. KWK Bobrek – Piekary*, udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców:

**Pytanie nr 1**

Jak należy rozumieć „ewentualne usterki”, o których mowa w pkt. IV ppkt. 7 SIWZ? Czy chodzi o usterki zgłoszone w ramach serwisu gwarancyjnego, czy usterki będące skutkiem serwisu wykonywanego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przez „ewentualne usterki”, o których mowa w pkt. IV ppkt 7 SIWZ należy rozumieć usterki będące skutkiem serwisu wykonanego przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 2**

Biorąc pod uwagę fakt, iż prace objęte zamówieniem nie będą wykonywane przez Wykonawcę w warunkach podziemnego zakładu górniczego, prosimy o wskazanie jakie konkretnie uprawnienia, o których mowa w pkt. IV ppkt. 8 SIWZ, będą musieli posiadać pracownicy Wykonawcy, wynikające z powołanego przez Zamawiającego Rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy, prowadzenia ruchu oraz specjalistycznego zabezpieczenia przeciwpożarowego w podziemnych zakładach górniczych z dnia 28 czerwca 2002 r. (Dz.U. Nr 139, poz. 1169).

**Odpowiedź:**

Zamawiający ma na myśli zapisy §16 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 28.06.2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy, prowadzenia ruchu oraz specjalistycznego zabezpieczenia przeciwpożarowego w podziemnych zakładach górniczych (Dz.U.2002.139.1169 z póź. zm.), tj.:

§ 16. Pracownik może być dopuszczony do pracy w ruchu zakładu górniczego, jeżeli:

- 1) posiada wymagane kwalifikacje lub potrzebne umiejętności do wykonywania pracy,
- 2) odbył aktualne przeszkolenia w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy,
- 3) posiada dostateczną znajomość przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy,
- 4) w wyniku badań lekarskich oraz innych wymaganych badań został uznany za zdolnego do wykonywania określonej pracy.

**Pytanie nr 3**

W którym miejscu formularza ofertowego należy wpisać cenę ofertową oraz w jakim układzie? W kontekście § 3 ust. 2 projektu Umowy załączonego do SIWZ, prosimy o wskazanie, czy Wykonawca ma podać jedną cenę, czy też cenę w rozbiciu na poszczególne składowe, a jeśli tak to jakie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że modyfikacja treści SIWZ dotycząca Załącznika nr 2 została umieszczona na stronie internetowej.

**Pytanie nr 4**

Czy pozostawienie wolnego miejsca do wypełnienia w pkt. 1 ppkt 4) formularza ofertowego (termin płatności) oznacza, że Zamawiający dopuszcza inny niż 90 dniowy termin zapłaty wynagrodzenia określonego pkt. XIV SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zawarte w pkt. XIV SIWZ.

**Pytanie nr 5**

W § 3 ust. 4 projektu Umowy Zamawiający przewidział rozliczenie robót po całkowitej realizacji usługi. Jak zatem należy traktować zawarte w § 9 projektu Umowy zapisy mówiące o „wartości netto niezrealizowanej w terminie części Umowy”? W oparciu o jakie składniki cenowe będzie ustalana ta wartość i przez kogo? Czy zapis ten oznacza, że w formularzu ofertowym należy odrębnie wskazać: cenę za dostawę 800 kart RCP, cenę za dostawę 3000 kart z okuciem oraz wynagrodzenie (miesięczne/ogólne?) za serwis gwarancyjny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść § 9 Załącznika nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy) nadając mu brzmienie:



**„§ 9**  
**Kary umowne**

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:
  - 1) Za **odstąpienie** od Umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% wartości netto Umowy,
  - 2) Za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy - w wysokości 0,2% wartości netto Umowy,
  - 3) Za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji, liczony od dnia upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad za każdy dzień zwłoki - w wysokości 0,2 % wartości netto przedmiotu Umowy.
2. Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za **odstąpienie** od Umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości netto Umowy, co nie dotyczy przypadków określonych w § 8 „**Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy**” ust. 4 pkt a).
3. Zamawiający może na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.
4. W przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego usług objętych Umową innemu Wykonawcy w wyniku:
  - 1) nie przystąpienia przez Wykonawcę w danym dniu do realizacji zamówionych usług,
  - 2) odstąpienia od Umowy z winy WykonawcyWykonawca jest zobowiązany do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy kosztami usługi zamówionej przez Zamawiającego u innego Wykonawcy, a kosztami usługi wynikającymi z przedmiotowej Umowy.”

**Pytanie nr 6**

§ 8 ust. 4 projektu Umowy przewiduje możliwość wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy, z zachowaniem 14 dniowego terminu wypowiedzenia, w wyjątkowych, określonych umową sytuacjach. Jak zatem należy rozumieć ust. 1 tego paragrafu, który jednocześnie dopuszcza wypowiedzenie umowy w tym samym trybie, przez każdą ze stron, w dowolnym momencie jej obowiązywania? Jak w takiej sytuacji rozliczona zostanie częściowo zrealizowana umowa?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji treści § 8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy) nadając mu brzmienie:

„Strony mogą w każdej chwili za porozumieniem stron rozwiązać umowę z zachowaniem 14 dniowego terminu wypowiedzenia.”

**Pytanie nr 7**

Czy istnieją wewnętrzne rozporządzenia lub wytyczne w zakresie wymiarów furtek, wygrodzeń dodatkowych pełniących funkcje ewakuacyjne w obszarze planowanych modernizacji przejść na bramach oraz nadszybiu?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75 poz. 690 z późniejszymi zmianami), stwierdzono:

1. Długość dróg ewakuacyjnych nie przekracza 40 m (Rozdz. 5 § 237).
2. Szerokość poziomych dróg ewakuacyjnych:
  - a) na poz. 14 m (pomiędzy barierkami 1,55m)
  - b) na poz. 18 m (pomiędzy barierkami 2,55 ÷ 2,60 m)Zgodnie z § 242 poz. 1 i 2 (min. 1,4m)
3. Szerokość drzwi wahadłowych:
  - a) poz. 14 m – 2 x 0,65 m (1,30 m w świetle ościeżnic)
  - b) poz. 18 m – 2 x 0,65 m (1,30 m w świetle ościeżnic)
  - c) szer. drzwi jednoskrzydłowych – 0,9 m w świetle ościeżnic – wys. co najmniej 2mZgodnie z § 250 poz. 2 drzwi dwuskrzydłowe – min. 0,60 m drzwi, przy czym oba skrzydła muszą mieć tę samą szerokość. Skrzydła drzwi stanowiące wyjście na drogę ewakuacyjną nie mogą po ich otwarciu zmniejszać wymaganej szerokości drogi i powinny się otwierać na zewnątrz.
4. Szerokość schodów wynosi 2,60 m (zgodnie z Działem III Rozdz. 4 min. 1,2m)

**Pytanie nr 8**

Czy istnieją wewnętrzne rozporządzenia lub wytyczne w zakresie przepustowości przejść na terenie Zamawiającego, w szczególności w obszarze planowanych modernizacji przejść na bramach oraz nadszybiu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w Pytaniu numer 7.

**Pytanie nr 9**

Czy z uwagi na krótki okres czasu liczony od ogłoszenia do terminu składania ofert, Zamawiający dopuści złożenie wraz z ofertą załączników w postaci kart katalogowych lub DTR w wersji anglojęzycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza złożenia wraz z ofertą załączników w postaci kart katalogowych lub DTR w wersji anglojęzycznej zgodnie z IX ust. 5 SIWZ.

Przewodniczący Komisji Przetargowej  
**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**  
Dyrektor ds. Zarządzania

*Grzegorz Wąglawek*  
PROKURENT

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

www.weglokokskraj.pl

**BIURO ZARZĄDU:**

ul. Gen. Jerzego Ziętka T: +48 32 768 06 20 NIP: 653-000-48-65 Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618  
41-940 Piekary Śląskie F: +48 32 768 06 22 REGON 270034633 Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Mickiewicza 29 T: +48 32 416 21 61  
40-085 Katowice sekretariat@weglokokskraj.pl